
ES  daudzveidības  mēnesis  2025:  daudzveidīgu  un  iekļaujošu  darbavietu

veicināšana visā Eiropā

Briselē, 2025. gada 24. martā

Eiropas Komisija pasludina maiju par ES daudzveidības mēnesi 2025 kā iespēju paust atzinību

organizācijām, kuras veido līdztiesīgu un iekļaujošu vidi. Jau sesto gadu mēnesi ilgie svētki ir

veltīti daudzveidības un iekļaušanas veicināšanai darbavietās un sabiedrībā visā Eiropā. Šīs

iniciatīvas, ko Eiropas Komisija organizē ar ES Daudzveidības hartu platformas un tās 17 500

parakstītāju palīdzību, mērķis ir palielināt informētību par iekļaujošas vides priekšrocībām un

mudināt organizācijas veikt konkrētus pasākumus daudzveidības veicināšanai.

Maijā uzņēmumi,  valsts  iestādes,  bezpeļņas  organizācijas  un vietējās  iestādes ir  aicinātas

piedalīties, organizējot daudzveidības un iekļaušanas pasākumus un aktivitātes. 

“Kāpēc  uzņēmumiem  vajadzētu  pievienoties  Eiropas  daudzveidības  mēnesim?  Jo

uzņēmumiem ir būtiska nozīme virzībā uz to, lai Savienība, kurā valda līdztiesība, kļūtu par

realitāti  miljoniem  cilvēku.  Apņemoties  veicināt  daudzveidību  un  iekļaušanu  darbavietu

politikā, uzņēmumi var radīt klimatu, kurā uzplaukst ikviens un kurā visi var būt patiesi. Šī

gada  maijā  pievienojieties  kustībai,  lai  atzīmētu  no  diskriminācijas  brīvas,  iekļaujošas

darbavietas un veicinātu pozitīvu ietekmi uz sabiedrību,"  saka Eiropas līdztiesības komisāre

Hadja Lahbib.

Uzmanības centrā 2025. gadā: labbūtība un garīgā veselība darbā

Šī  gada  tēma  atzīst,  ka  iekļaujošām  un  atbalstošām  darbavietām  ir  izšķiroša  nozīme

darbinieku vispārējā veselībā un laimes sajūtā. Tiek ziņots,  ka pēdējo divpadsmit mēnešu

laikā  27     % darba ņēmēju   ES ir piedzīvojuši ar darbu saistītu stresu, depresiju vai trauksmi.

Garīgās  veselības  problēmu  risināšana  ir  būtiska,  lai  uzlabotu  indivīdu  un  sabiedrības

izturētspēju. Garīgā veselība ir pamats produktīvai ekonomikai un iekļaujošai sabiedrībai un

sniedzas  tālāk  par  individuālām  vai  ģimenes  problēmām.  Izmaksas,  kas  saistītas  ar

bezdarbību garīgās veselības jomā, ir ievērojamas, sasniedzot  600 miljardus     EUR gadā  ,  un

tiek prognozēts, ka tās turpinās pieaugt.

Organizācijas daudzveidības centienu atspoguļošana kartē

ES daudzveidības mēneša 2025 laikā organizācijas tiek aicinātas rīkot diskusijas, seminārus

un iniciatīvas, kas veicina garīgo labklājību, mazina stresu darbavietā un sekmē piederības

kultūru.  Tās  tiek  arī  mudinātas  pievienot  savas  plānotās  aktivitātes  tiešsaistes  pasākumu

kartei oficiālajā ES daudzveidības un iekļaušanas tīmekļvietnē. 

Atklāšanas pasākums 2025. gada 29. aprīlī

ES daudzveidības mēnesis 2025 oficiāli  sāksies 29. aprīlī  atklāšanas pasākumā Briselē, kur

tiks paziņoti arī Eiropas iekļaušanas un daudzveidības galvaspilsētu balvas ieguvēji. Augsta

https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/index_en
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/event_en
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/eu-diversity-month-2025_en
https://health.ec.europa.eu/system/files/2023-06/com_2023_298_1_act_en.pdf
https://health.ec.europa.eu/system/files/2023-06/com_2023_298_1_act_en.pdf
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/eu-platform-diversity-charters_en


līmeņa  pasākums  pulcēs  politikas  veidotājus,  uzņēmumu  un  sabiedrisko  organizāciju

pārstāvjus, mērus un valstu amatpersonas. Pasākumā aicināti piedalīties mediju pārstāvji. 

Kontaktinformācija medijiem

Kontaktpersona mediju jautājumiem: 

eudiversity_press@vo-europe.eu 

Saite # DiversityCapitals informatīvā izdevuma abonēšanai

Papildu informācija 

Lai iegūtu plašāku informāciju par ES daudzveidības mēnesi, apmeklējiet mūsu tīmekļvietni

un sekojiet mums sociālajos medijos. 

#EUDiversityMonth

#UnionOfEquality

X 

Facebook 

LinkedIn

YouTube

  

https://www.youtube.com/user/EUJustice
https://www.linkedin.com/showcase/eurights/
https://www.facebook.com/EUJustice
https://x.com/EU_Justice
https://eu-diversity-inclusion.campaign.europa.eu/eu-diversity-month-2025_en
https://ec.europa.eu/newsroom/just/user-subscriptions/6115/create
mailto:eudiversity_press@vo-europe.eu

	Saite # DiversityCapitals informatīvā izdevuma abonēšanai

